
 
 
 
                                                     

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภฏัสุราษฎรธานี 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสอบคัดเลือกเปนบุคลากรเงินรายได  ตำแหนงนักวิชาการศึกษา 

                     สังกดักองพัฒนานักศึกษา สำนกังานอธิการบดี   
………………………………..……… 

                     ดวยมหาวิทยาลัยราชภัฏส ุราษฎรธานี  จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพื ่อสอบคัดเล ือก           
เปนบุคลากรเงินรายได  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๑ (๑) และ (๒)  แหงพระราชบัญญัตมิหาวิทยาลัย          
ราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  และคณะกรรมการบริหารงานมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี (ก.บ.) ในการประชุม
ครั้งที่ 8/2567  เมื่อวนัที่ 17 กรกฎาคม 2567 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลอืกเปนบุคลากร           
เงินรายได จำนวน 1 อัตรา มีรายละเอียดดังตอไปน้ี 
 

๑. ตำแหนงที่ดำเนินการสอบคดัเลือก 
     ตำแหนง  นักวิชาการศึกษา   
     สังกัด      กองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี   
๒. คุณสมบตัเิฉพาะตำแหนงและลักษณะงานท่ีปฏิบตั ิ

ตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 
๓.  คุณสมบัติท่ัวไป 

๓.๑ มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ป (นับถึงวันสมัคร) 
๓.๒ ไมเปนคนวิกลจรติหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเสมือนไรความสามารถหรือ

เปนโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.พ.อ. 
๓.๓ ไมเปนผูอยูในระหวางถกูส่ังพกัราชการหรอืถูกส่ังใหออกจากราชการไวกอน 

ตามพระราชบญัญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบนัอุดมศึกษาหรอืกฎหมายอื่น   
๓.๔ ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิด          

ที่ไดกระทำโดยประมาทหรอืความผิดลหุโทษ 
๓.๕  ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออกหรือไลออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบนัอุดมศึกษาหรือกฎหมายอื่น                                  
๓.๖ ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงาน

ของรัฐ 
         ๔. การสมัคร 

     รับสมัครตั้งแตวันที่ 26 สิงหาคม – 9 กันยายน 2567  โดยสามารถสมคัรได ดังน้ี       
   4.1 สมัครดวยตนเองขอและย่ืนใบสมัครไดที่ กองการเจาหนาที่ อาคารสำนักงานอธิการบดี 

ชั้น 3 มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี  
     4.2 สมัครทางไปรษณีย โดยดาวนโหลดใบสมัครทาง www.sru.ac.th > คณะ/หนวยงาน 
> กองการเจาหนาที่ > ขอมลูเผยแพร > แบบฟอรมใบสมัคร    
 

2/กรณ.ี.. 
 

 



-2- 
 
     กรณี สมัครทางไปรษณีย ใหสงเอกสารหลักฐานการรับสมัคร ไปยังกองการเจาหนาท่ี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี  เลขที่ ๒๗๒ หมู ๙ ตำบลขุนทะเล อำเภอเมืองฯ จังหวัดสุราษฎรธานี 
๘๔๑๐๐  (สมัครงาน) โดยจะตองสงใบสมัครและหลักฐานถึงกองการเจาหนาทีภ่ายในวันสดุทายของการเปด  
รับสมคัร สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมไดที่ โทร.0 7791 3321 , ๐8 1892 2626    
           4.3 วัน เวลา สถานที่และรายละเอียดสถานที่สอบคดัเลือก จะประกาศใหทราบทั่วกัน  
ในวนัประกาศรายชื่อผูมีสทิธิ์เขารับการสอบคัดเลือก 
 

๕.  เอกสารและหลักฐานที่ตองย่ืนประกอบพรอมใบสมัคร 
      ๕.๑  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำขนาด ๑ นิ้ว ถายมาแลวไมเกิน 

๑ ป  จำนวน  ๑  รูป 
      ๕.๒ สำเนาใบปริญญาบัตร/ใบรับรองวุฒิการศึกษา   และใบรายงานผลการศึกษา 
(Transcript) อยางละจำนวน  ๑  ฉบับ 

      5.3  สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  ๑  ฉบบั 
 5.4  สำเนาบัตรประจำตวัประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
      ๕.5  สำเนาใบสำคญัทางทหาร (สด.๘/สด.๔๓) สำหรบัผูสมัครเพศชาย จำนวน ๑  ฉบับ 
      ๕.6  หลักฐานอื่น ๆ (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว - ชื่อสกุล ใบทะเบียนสมรส  ผลการ

ทดสอบภาษาอังกฤษ เปนตน 
 

           6.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิ์เขารบัการสอบคัดเลือกและกำหนดการสอบคัดเลือก 
       มหาวิทยาลัยราชภัฏสรุาษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการสอบคัดเลือก วัน  เวลา                  
และสถานที่สอบคดัเลือกในวันที่ 19 กันยายน 2567 ณ กองการเจาหนาที ่ อาคารสำนักงานอธิการบดี ชั้น 3  
มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี และทางเว็บไซต  www.sru.ac.th  
 

7.  การดำเนินการสอบคัดเลอืก 
   มหาวิทยาลัยราชภฏัสุราษฎรธานจีะดำเนินการสอบคัดเลือก  ดังนี้ 
   7.1  ดานความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  100  คะแนน 

   (สอบขอเขียนและหรอืสอบปฏิบตัิ) 
   7.2  ดานคุณลักษณะสวนบุคคล (สอบสัมภาษณ) 100  คะแนน  

         รวมคะแนน 200  คะแนน 
 

8. การประกาศผลการสอบคัดเลือก 
  มหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานีจะประกาศรายชื่อผูสอบผานการคัดเลือก ณ กองการเจาหนาที่

และเว็บไซต www.sru.ac.th  เรียงลำดับจากผูที่ไดรับการคัดเลอืกคะแนนสูงสุดตามลำดับ  โดยจะตองเปนผูที่ได
คะแนนของแตละดานไมต่ำกวารอยละ 60  

 
 
 
 
 
 

3/9. อัตรา... 
 
 

 



-3- 
 

                   ๙. อัตราคาจาง สวัสดิการและเงื่อนไขการจาง  
   9.1 อัตราคาจาง เดือนละ 15,000 บาท 
   9.2 โครงการสวสัดกิารประกันสังคม  
   9.3 ระยะเวลาทำสัญญาจาง 1 ป  

 
              จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน  

 
               ประกาศ  ณ  วันที ่           สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕67 
 
 
 

\ 
       (ผูชวยศาสตราจารย ดร.วฒันา   รัตนพรหม) 
        อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ี

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SU PC
Typewriter
๒๐



รายละเอียดแนบทายประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธาน ี
    เรื่อง รบัสมัครสอบคัดเลอืกบคุคลเปนบุคลากรเงินรายได  ตำแหนงนักวชิาการศึกษา 
  สังกดักองพัฒนานกัศึกษา  สำนกังานอธิการบดี 

ประกาศ  ณ  วนัที่          สิงหาคม พ.ศ. 2567 
            

ตำแหนง คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง/ลักษณะงานท่ีปฏบิัติ 
นักวิชาการศึกษา คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

1. สำเร็จการศึกษาคณุวุฒิระดับปริญญาตรทีุกสาขา จากสถาบันการศึกษา 
    ที่ ก.พ. รับรอง  
2. มีความรูความเขาใจในกฎหมาย  วาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
    ในสถาบันอดุมศึกษา กฎหมายวาดวยระเบยีบบรหิารราชการแผนดิน  
    และกฎหมาย กฎ ระเบยีบ และขอบงัคบัอ่ืนท่ีใชในการปฏบิติังานในหนาที่ 
3. มคีวามรูความสามารถในการสื่อสาร การรับฟง และการใหขอคิดเหน็  
    และการใชคอมพวิเตอรอยางเหมาะสมแกการปฏบิติังานหนาท่ี 
4. มใีจรักในการบริการ อดทน เสียสละและอุทศิเวลาใหกับงาน 
5. มีจติอาสา และทักษะงานบริการ  
6. สามารถปฏิบัติหนาที่ท่ีไดรับมอบหมายและปฏิบติังานนอกเวลาราชการได 

หนาที่ความรบัผดิชอบ 
1. งานจิตอาสา 

1.1 ดแูลขบัเคล่ือนกิจกรรมดานจิตอาสาตาง ๆ ทั้งภายในและภายนอก 
           มหาวทิยาลยั 

1.2 เปนวิทยาการบรรยายความรูดานกิจกรรมจติอาสาตาง ๆ 
1.3 ดแูลพัฒนาอาคารศูนยจติอาสาใหเหมาะสมและมีความพรอมในการ 

           ดำเนนิกิจกรรมจิตอาสา 
2. งานดานสวสัดกิารของนักศกึษา 

2.1 ดำเนนิการจดัระบบสวัสดกิารตาง ๆ ใหแกนักศกึษา เชน ดานทุนการศกึษา  
          ดานการดูแลปฐมพยาบาล ดานอบุตัเิหตขุองนักศึกษา และดานอ่ืน ๆ  
          ที่เก่ียวของกบังานสวสัดกิารของนกัศกึษา 

2.2 จัดระบบงานธุรการและฐานขอมูลดานสวัสดิการของนักศึกษา 
3. งานดานศิษยเกา 

3.1 งานสรางเครือขายศิษยเกาของมหาวิทยาลัยราชภัฏสุราษฎรธานี 
3.2 งานกิจกรรมสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวติของศิษยเกา 
3.3 งานกิจกรรมตาง ๆ ที่เก่ียวของกบัศิษยเกา 

4. งานปฐมนิเทศนักศึกษา 
5. งานปจฉิมนิเทศนักศึกษา 
6. งานอ่ืน ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 
 
 
 
 
 

SU PC
Typewriter
๒๐


